

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2021

Instituição: 20010251387 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE ALFEIZERÃO

Número RS/Atividades agregadas: 7

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2021	2020
Vendas e serviços prestados		491.226,50	471.504,73
Subsídios, doações e legados à exploração		560.807,19	455.648,25
Subsídios de entidades públicas		560.807,19	455.648,25
ISS, IP – Centros Distritais		486.863,83	391.771,62
ISS, IP – Apoios excecionais e extraordinários		0,00	34.905,77
Outras entidades públicas		73.943,36	28.970,86
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-65.427,77	-61.635,31
Fornecimentos e serviços externos		-162.488,58	-122.677,22
Gastos com pessoal		-764.398,04	-672.484,07
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		55.226,62	35.157,21
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		0,00	0,00
Outros rendimentos		55.226,62	35.157,21
Outros gastos		-2.936,46	-6.311,51
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		-2.936,46	-6.311,51
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		112.009,46	99.202,08
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-56.166,12	-56.006,45
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		55.843,34	43.195,63
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		-8.076,94	-8.821,23
	Resultado antes de impostos	47.766,40	34.374,40
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
	Resultado líquido do período	47.766,40	34.374,40